

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/50620,List-od-Ministra-Spraw-Wewnetrznych-i-Administracji.html>

07.07.2024, 15:59

List od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

Alina Grygorowicz
16.05.2023

Życzenia dla funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej z okazji Święta Straży Granicznej od Ministra SWiA Mariusza Kamińskiego.



Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Mariusz Kamiński

Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Straży Granicznej,
Pracownicy Cywilni Straży Granicznej,
Szanowni Państwo,

„ślubuję stać nieugięte na straży niepodległości i suwerenności oraz strzec nienaruszalności granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia” – słowa tej przysięgi w piękny sposób odnoszą się do Waszej codziennej służby, zaangażowania i profesjonalizmu. Strzeżecie granic naszego kraju, dzięki czemu Polacy mogą czuć się bezpiecznie. Serdecznie za to dziękuję.

W ostatnich latach zmierzycie się jako formacja z największymi wyzwaniem w swojej historii. Od 2021 r., z narażeniem zdrowia i życia, odparacie bezprecedensowy hybrydowy atak na granicy z Białorusią, zorganizowany przez reżim Łukaszenki. W lutym 2022 roku, po napaści Rosji na Ukrainę, pomagaliście uchodźcom uciekającym przed wojną, dbając jednocześnie o bezpieczeństwo naszej wschodniej granicy.

Każdego dnia z zaangażowaniem służycie na rzecz ochrony naszych granic. Aby wesprzeć Wasze działania, w czerwcu 2022 roku, zakończyliśmy budowę fizycznej zapory wzdłuż granicy polsko-białoruskiej. Została ona uzupełniona o barierę elektroniczną. Dodatkowo w kwietniu br. ogłosiliśmy rozpoczęcie budowy zapory elektronicznej na granicy polsko-rosyjskiej. To wszystko sprawia, że Polki i Polacy mogą czuć się bezpiecznie.

Doceniamy Wasze działania i wspieramy je. Poprawa warunków Waszej służby to jeden z naszych priorytetów. Dlatego, w ramach programu modernizacji służb mundurowych na lata 2022-2025 przeznaczyliśmy dla Straży Granicznej ponad 1,4 mld zł.

Dbamy także o rozwój przyszłych kadr Waszej formacji. Chcemy, aby funkcjonariusze służb podległych MSWiA mogli rozwijać się zawodowo z uwzględnieniem specyfiki ich służby. W parlamencie zakończyły się już prace nad projektem ustawy, dzięki której, na bazie Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie, powstanie Wyższa Szkoła Straży Granicznej. To ważny krok w zwiększeniu prestiżu Waszej formacji.

Z okazji Święta Straży Granicznej pragnę życzyć Wam wielu sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym. Przyjmijcie proszę wyrazy najwyższego szacunku za Waszą skuteczną służbę na rzecz Polski.

Z poważaniem

M. Kamiński